
Liceo Ginnasio "Giovanni Berchet"
Via della Commenda, 26 – 20122 Milano

Codice Fiscale 80126450156
Tel. 025450709 (segreteria) - Fax 0255017570

E-mail: MIPC05000V@istruzione.it
 WEB: liceoberchet.edu.it

Prot. 1596/21 1.7.a
 
Milano, 20  aprile 2021

Dispone dirigenziale

VISTO L’art. 32 della Costituzione Italiana;

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e in particolare il comma 2
(che  assegna  al  dirigente  scolastico  la  responsabilità  dei  risultati  del
servizio  e,  nel  rispetto  delle  competenze  degli  organi  collegiali
scolastici,  autonomi  poteri  di  direzione,  di  coordinamento  e  di
valorizzazione  delle  risorse  umane,  nonché  di  organizzazione
dell’attività  scolastica  secondo  criteri  di  efficienza  e  di  efficacia
formative)  e  il  comma  4  (che  assegna  al  dirigente  l’adozione  dei
provvedimenti di gestione delle risorse e del personale);

VISTO il  D.L.  1  aprile  2021,  n.  44  “Misure  urgenti  per  il  contenimento
dell’epidemia  da  COVID-19,  in  materia  di  vaccinazioni  anti  SARS-
CoV-2,  di  giustizia  e  di  concorsi  pubblici”,  ed  in  particolare  l’art.
2,comma 2  secondo  cui,  dal  07  aprile  al  30  aprile  2021,  nelle  zone
arancioni  le   istituzioni  scolastiche  secondarie  di  secondo   grado
adottano  forme  flessibili nell'organizzazione dell'attivita' didattica, ai
sensi degli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8
marzo   1999,   n.  275,  affinche'  sia  garantita  l'attivita'   didattica   in
presenza  ad almeno il 50 per cento, e fino a un massimo del 75 per
cento,   della  popolazione  studentesca mentre  la  restante   parte  della
popolazione studentesca delle predette istituzioni scolastiche  si  avvale
della didattica a distanza. 

VISTA l’Ordinanza 09 aprile 2021 del Ministro della Salute,
Ulteriori  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione
dell'emergenza epidemiologica  da COVID-19 nelle  Regioni  Calabria,
Emilia  Romagna,  Friuli-Venezia  Giulia,  Lombardia,  Piemonte  e
Toscana in base alla quale la Lombardia è posta in “zona arancione”

TENUTO CONTO del Piano per la Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio
dei docenti;

RITENUTO 
PRIORITARIO

Garantire la maggiore tutela della salute del personale, riducendo la
necessità di ricorrere al trasporto pubblico per raggiungere la sede di
lavoro, limitando le presenze nel plesso

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

mailto:MIPC05000V@istruzione.it


DISPONE

1. L’attività didattica riprende al 50% in presenza, alternando classi ginnasiali e classi liceali,
come da circolare settimanalmente comunicata;

2. il personale docente impegnato in quelle classi che svolgono attività didattica a distanza è
autorizzato  a  prestare  servizio  dal  proprio  domicilio,  a  condizione  che  sia  in  grado  di
assicurare lo svolgimento delle attività di insegnamento in modalità sincrona e asincrona
impiegando dispositivi e connettività nella propria disponibilità.

Le suddette disposizioni avranno vigore fino al 30 aprile 2020, salvo eventuali  nuove e
diverse disposizioni che dovessero nelle more intervenire 

     Il Dirigente Scolastico
F.to Prof. Domenico Guglielmo


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

